Av Deputado Humberto Almeida, 830 – Jardim Europa
São Sebastião do Paraíso – MG – CEP 37.955-390 – Tel.: (35) 3660-4400

São Sebastião do Paraíso 10 de Junho de 2025

À
Prefeitura Municipal de Ouvidor
Departamento de Licitações
A/C: Agente de Contratação
E-mail: licitacao@ouvidor.go.gov.br

Assunto: Solicitação de Cancelamento Amigável da Ata de Registro de Preços – ARP nº
016/2025

Prezados,
A empresa PAR-PACK LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.303.969/0001-23, vem, por meio
deste, solicitar o cancelamento amigável do(s) item(ns) a nós atribuídos na Ata de
Registro de Preços nº 016/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2025, em
especial às ordens de compra n° 84294 e 84648.

Após análise operacional e financeira, constatamos que os custos logísticos envolvidos,
somados aos quantitativos mínimos solicitados, tornam a execução do fornecimento
inviável, comprometendo inclusive a sustentabilidade econômica da empresa no
cumprimento da demanda.
Dessa forma, com fundamento no item 8.4.2 da referida ata, solicitamos o
cancelamento dos registros atribuídos a esta empresa, de maneira consensual, com
base em razões justificadas e alheias à nossa vontade, e sem aplicação de penalidades
administrativas.
Ressaltamos que esta solicitação visa manter o bom relacionamento com a
Administração Pública e prezar pela lisura e transparência que sempre pautaram
nossas relações comerciais.

Desde já agradecemos a compreensão e colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,
Telma Elita Parada Amorim
Representante Legal

PAR-PACK LTDA
Telefone (35)3660-4400
E-mail: parpacklicitacao@gmail.com

____________________________

Telma Elita Parada Amorim
RG 8.414.711-8

CPF 882.586.028-53

mailto:parpacklicitacao@gmail.com

		2025-06-10T14:25:30-0300
	TELMA ELITA PARADA AMORIM:88258602853